SPEISEPLAN

28. Oktober bis 01. November 24 (KW 44)

dkfz.

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
. . ) **Deftiger Erbseneintopf, €390
ersmgroulade, gefllt mit ) vegan, mit Karotte, Sellerie | ¢ 630 _
chweinehac Urnberger 5 20-Hafer, 25,28 ’ ruthahnfrikadelle
T Sch hack Nurnb @, 25,28) Truthahnfrikadell
(20-Weizen) . (2,3,8,28,29) und Kartoffeln (20-Weizen,22,26,28,29)
P Bratwiirstchen . N (20,25,26)
S . ) 28) mit 1 Brétchen . . 29)
S |mit Bratensauce mit Bratensauce mit Zwiebelsauce
3 |(20-weizen28) €5,25
3 zzal. 1 Bockwurst®382829) | €8,30
B **\Veganes Gemdse-
g *Eierpfannkuchen, gefullt g Hahnchenschnitzel "Piccata" .
8 |mit Gemiise und Schnitzel in Kése und Ei **Vegane Paella mit
20-Wei , Dinkel,Hafer,28; N
o Mozzarella @ Weizen. 22.26), ¢ _ eizen. Dinkel Hafer 26) (20-Weizen,22,26,28) Paprlka_, !_auch und
mit Tomatensauce mit veganer Paprikasauce Cannelini- Bohnen
(25,28)
€/kg Bratensauce €/kg €/kg
925 |,, 9,25 . R 9,25 °
Schupfnudeln *Eierknopfle
*Salzkartoffeln©>28) 15,00 (20- Weizee“ Gerste) 15,00 **Thymiankartof‘feln(s’zs) (20-Weizen-ginkel,22,28) 15,00 F e I e rt a g
w €/kg
= **Rahmkartoffel *Tomatisierter Nudelrei 925
D ahmkartoffeln, omatisierter Nudelreis
& |*SuRkartoffelauflauf®**” vegan®@ (20:Weizen28) 15,00 |«xgratkartoffeln©®52%
=}
Q . (28) 28) **Staudensellerie,
3 |*Schmorwirsing **Sauerkraut *Buntes Schmorgemiise geschmort
c:
®
wOfenkiirbis® **Erbsen, vegan **Blumenkohl, vegan ** yegane
enkurbis geschmelzt®?® geschmelzt*28 Petersilienkarotten®?®
o €/ €/ €/ €/
o Portion Portion Portion Portion
n ®) ®) ®) ®)
4 Obstsalat 1,30 Obstsalat 1,30 Obstsalat 1.30 Obstsalat 1.30
- 2,15 2,15 2,15 2,15

* Fleischlos, ** Vegan

kursiv nicht im Casino TP

(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

© by DKFZ

fett

Mitarbeiterpreis bei Nutzung der
Mitarbeiter- Chipkarte

Bitte beachten Sie auch das tagliche Angebot an der Salatbar!

Sie finden den aktuellen Speiseplan auch im Internet unter:

http://www.dkfz.de/de/beschaffung/download/Speiseplan.pdf

Anderungen vorbehalten!




Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe

1.“mit Farbstoff”

2.“mit Konservierungsstoff”

3. “mit Antioxidationsmittel”

4.“mit Geschmacksverstarker”
5.“geschwefelt”

6.“geschwarzt”

7.“gewachst”

8.“mit Phosphat”

9.“mit MilcheiweiR”

10.“mit SUBungsmittel”

11.“mit einer Zuckerart und StiBungsmittel”
12. “auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)”

13. “enthadlt eine Phenylalaninquelle”
14.“kann bei ibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken”
15.“chininhaltig”

16.“coffeinhaltig”

17. ,, mit Fettglasur”

18.“erhohter Koffeingehalt”

19. Starke bei Fleischprodukten

Zutaten, die Allergien hervorrufen

kénnen, sind mit den folgenden Nummern versehen

20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.

glutenhaltig
Schalentiere
Eier

Fisch
(Erd-)Nusse
Soya

Milch und Milchprodukte (einschliefRlich Laktose)
Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und
Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxyd

Lupinen

33. Weichtiere

Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollsténdigkeit der Kennzeichnung gewdihrleistet werden kann,
da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.
Trotz sorgfdltiger Bemiihungen kénnen wir eine Kreuzkontamination leider nicht génzlich ausschlief3en.



